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Til beboerne på Buddingevej 18A – 48 

 

Kære nabo 

 

Mandag 16. marts begynder Letbanen at testkøre på strækningen mellem Rød-

ovre Nord og Lundtofte. Det vil sige, at der kommer til at være tog på skinnerne 

i Herlev og Gladsaxe samt her i Lyngby-Taarbæk Kommune. 

 

Alle naboer langs den nordlige del af letbanestrækningen – herunder jer – mod-

tager en generel orientering fra Hovedstadens Letbane via e-Boks. 

 

Da du bor på Buddingevej ved den kombinerede kørebane for biler og Letbanen, 

på strækningen mellem Engelsborgvej og Chr. X’s Allé i sydgående retning, 

modtager du også dette brev fra Lyngby-Taarbæk Kommune. 

 

Brevet indeholder informationer, der er særligt relevante for dig og dine naboer. 

Vi opfordrer derfor til, at du læser alle punkter grundigt: 

 

1) Afhentning af affald 

I tidsrummet, hvor Letbanen kører, er det af sikkerhedsmæssige årsager ikke 

muligt at indsamle affald på Buddingevej 18A – 46B på grund af risikoen for kol-

lision mellem Letbanen og renovationsbilerne. Derfor har Lyngby-Taarbæk For-

syning foretaget ændringer for affaldsindsamling på denne strækning: 

 

• Pr. 2. marts 2026 afhenter renovationsbilerne dit affald i tidsrummet kl. 

3.00-5.00. Det kan medføre mindre støjgener, når beholderne skal tømmes 

• Du vil kunne opleve tidlig tømning mellem kl. 3.00-5.00 op til to gange om 

ugen 

• Dine tømmedage kan ændre sig. Hold dig opdateret på Lyngby-Taarbæk 

Forsynings hjemmeside: Se, hvornår du får tømt 

• Hvis du normalt stiller affald eller beholder frem til tømning, skal du frem-

over gøre dette aftenen før eller senest kl. 3.00 på tømmedagen 

 

Læs meget mere omkring affaldshåndtering ved Lyngby-Taarbæk Forsyning på: 

Perfect Waste – din app til affald 

 

 

2) Letbanens fritrumsprofil – Sikkerhedsforanstaltninger 

Der gælder en række sikkerhedsregler for aktiviteter tæt på Letbanen. På de 

næste sider finder du vigtig information om opsætning af høje genstande og 

brug af vand i området samt krydsning af letbanespor. 

 

Dato: 12-03-2026 

Ref.: HLETH 

J.nr.: 05.00.00-G01-44-26 

https://ltf.dk/affald/afhentning-affald/kalender-toemning
https://ltf.dk/affald/perfect-waste-din-app-til-affald


 

 

 

 

 

 

 

 2 / 4 

 

 

Høje genstande 

 
Området omkring Letbanens strømførende dele (køreledning og bærekabel) er defineret 
som en sikkerhedszone på 1,75 m. Af hensyn til sikkerheden er ophold og aktiviteter inden 
for denne zone som udgangspunkt ikke tilladt og kan være forbundet med stor fare. 
 

Aktiviteter omfatter også brug af maskiner, køretøjer og genstande, der kan række ind i zo-
nen, fx tiplad, slamsugere, stillads, lifte, stiger og lignende. Høje genstande skal altid sik-

res, så de ikke kan vælte ind mod spor eller køreledninger.  
 
Ved arbejde tæt på Letbanen, hvor der er risiko for at komme ind i sikkerhedszonen, skal 
der på forhånd søges om tilladelse hos Hovedstadens Letbane. Foregår arbejdet på vejarea-

ler eller andre arealer, der administreres af Lyngby-Taarbæk Kommune, skal der desuden 
søges tilladelse hos kommunen. 
 
Sikkerhedszonen gælder ikke ophold inde i bygninger, hvor der er en væg mellem personer 
og de strømførende dele. 
 

 
Figur 1 – Den røde felt illustrerer Letbanens sikkerhedszone, hvor høje genstande i form af stiger, lifte, 

stilladser mm ikke er tilladt. 
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Du kan læse mere om fritrumsprofil, sikkerhedszoner samt afstandskrav til Let-

banen på Metro Service’s hjemmeside nederst. 

  

Krydsning af spor 

 
Det er ikke tilladt at krydse letbanesporene i bil. For ejendommene på Buddingevej 18A – 
48 gælder derfor, at ind- og udkørsel til egen indkørsel kun må ske ved højresving. Det 
vil sige, at man kun må køre højre ind i sin indkørsel fra Buddingevej og højre ud på Bud-
dingevej igen. 

 
Reglen er indført af hensyn til trafiksikkerheden og for at undgå, at biler krydser letbane-
sporene med risiko for sammenstød med Letbane – det er ligeledes ikke tilladt at foretage 
parkering på sporet. 

Vand  

 

Vandstråler er elektrisk ledende og kan udgøre livsfare, hvis de rettes mod letbanens 
strømførende dele. Derfor er det forbudt at bruge vandslanger og højtryksrensere nær-
mere end 4 meter fra køreledninger og andre strømførende komponenter, hvis strålen har 
retning mod disse. Vandstrålen SKAL pege væk fra de strømførende dele. Hvis naboer til 
letbanen skal vande i sin have og der er risiko for at vandstrålen er mindre end 4 meter 
fra de strømførende komponenter skal man anvende en vandforstøver.  

 

Dette skyldes at vand kan lede elektricitet. Hvis vand rammer en strømførende ledning, 
kan strømmen derfor løbe gennem vandet og videre til mennesker eller genstande i nær-
heden. Det kan føre til elektrisk stød, kortslutning eller alvorlig personskade. 
 

 
Figur 2 - Brug af vand i nærheden af letbanen er ikke tilladt, hvis vandstrålen peger ind mod letba-

nen og de strømførende dele.  

 

https://www.metroservice.dk/kontakt/arbejde-naer-hovedstadens-letbane/
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3) Levering af varer mm 

Det er ikke tilladt at standse eller parkere på Buddingevej på strækningen mel-

lem Engelsborgvej og Chr. X’s Allé. Parkering er kun tilladt på egen grund. 

Hvis du får leveret varer, f.eks. fra supermarked, møbelfirma eller lignende, er 

der følgende muligheder: 

 

• Varebilen parkerer i din indkørsel eller forhave 

• Leverandøren parkerer på Chr. X’s Allé eller andre nærliggende veje og 

transporterer varerne til fods til din adresse 

 

Hvis du skal have en større leverance, hvor aflæsning på de omkringliggende 

veje ikke er hensigtsmæssig – for eksempel levering af byggematerialer, stillads 

mv. – skal der ansøges om råden over vejareal hos Lyngby-Taarbæk Kommune. 

Det er typisk det firma, der står for leverancen, som skal ansøge.  

 

4) Beredskab 

Beredskabskøretøjer vil altid have forkørselsret. På Buddingevej, på strækningen 

mellem Engelsborgvej og Chr. X’s Allé i sydgående retning, kan beredskabet be-

nytte cykelsti og fortov, hvis den kombinerede bane for biler og Letbane er opta-

get af trafik eller letbane. 

 

Som beboer langs strækningen er det derfor vigtigt at være særligt opmærk-

som, når du kører ind eller ud fra din ejendom. Beredskabskøretøjer kan komme 

fra både kørebanen, cykelstien eller fortovet. Vis derfor ekstra forsigtighed og 

orientér dig grundigt, før du kører ud eller ind. 

 

Hvis der er spørgsmål eller lignende, er du velkommen til at kontakte Hovedsta-

dens Letbane på info@dinletbane.dk eller Lyngby-Taarbæk Kommunes letbane-

team på letbane@ltk.dk  

 

 

Med venlig hilsen 

Lyngby-Taarbæk Kommune 

 

 

 

 

Center for Trafik, Miljø og 

Bæredygtighed 

 

Lyngby Rådhus 

Lyngby Torv 17 

2800 Kgs. Lyngby 

Tlf. 23 88 62 09 

 

letbane@ltk.dk 

www.letbane.ltk.dk 
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